[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2008г.
                                     № 1663                                г. Цимлянск
О создании жилищной комиссии по постановке

на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 21.12.1996 г. «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и в целях обеспечения на территории Цимлянского района жильём вышеуказанной категории лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать жилищную комиссию по постановке на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о жилищной комиссии по постановке на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению № 2.

3. Постановление Администрации Цимлянского района Ростовской области от 20.06.2007 г. № 999 «О создании жилищной комиссии по постановке на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» считать утратившим силу.

    3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации района Каплину Т.П. и  Грицких В.А.

   И.о. Главы Администрации района                                                  А.Д. Гуляев

Постановление вносит

заместитель Главы Администрации

Грицких В.А.

  Приложение № 1

 к постановлению

Администрации района
от 27.11.2008 г.  № 1663
СОСТАВ

жилищной комиссии по постановке на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

в Цимлянском районе

	Каплина Татьяна Петровна
	- заместитель Главы Администрации района, председатель комиссии

	Осадченко

 Николай Тимофеевич
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района, заместитель председателя комиссии

	Чернова

Виктория Владимировна
	- специалист 1-ой категории отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кущенко

Ирина Александровна
	-заведующий финансовым отделом Администрации района

	Грицких Виктор Александрович
	- заместитель Главы Администрации района,

	Дубовой

Игорь Александрович
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию)

	Хвостова

Ольга Семёновна
	- депутат Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию)

	Пунтус Надежда Анатольевна
	- заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации района

	Жидков Сергей Вячеславович
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации района

	Ночёвкина Елена Николаевна
	- заведующий УСЗН МО «Цимлянский район»

	Щербовский Вячеслав Витальевич
	- директор МУП «Служба единого заказчика»

	Макарова

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист Администрации района по работе с трудными подростками

	Климова

Надежда Яковлевна
	- ведущий специалист по защите прав детей отдела образования Администрации Цимлянского района

 Управляющий делами                                                                  Н.И. Безбабнов

Приложение № 2
 к постановлению

Администрации района
от 27.11.2008 г.  № 1663
ПОЛОЖЕНИЕ

о жилищной комиссии по постановке на квартирный учёт
и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Жилищная комиссия по постановке на квартирный учёт и обеспечению жильём лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее жилищная комиссия) образована в целях обеспечения жильём на территории Цимлянского района лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на воспитании в государственных учреждениях всех типов, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения.

1.2. В своей деятельности жилищная комиссия руководствуется Федеральным Законом № 159-ФЗ от 21.12.96 г. «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами и иными нормативными актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

Основными задачами жилищной комиссии являются:

2.1. Постановка на квартирный учёт лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Обеспечение временным жильём лиц из числа детей вышеуказанной категории после окончания пребывания в общеобразовательном учреждении, учреждении социального обслуживания, а также в учреждениях всех видов профессионального образования, в приёмных семьях, а также по окончании службы в рядах Вооружённых Сил РФ, возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, в возрасте от 18 до 23 лет.

2.3. Обеспечение контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, закреплённых за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей и предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору социального найма.

3. СОСТАВ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

3.1. Жилищная комиссия формируется из представительных органов местного самоуправления, представителей Собрания депутатов Цимлянского района, представителей районного отдела образования и других ведомств и учреждений, деятельность которых связана с защитой прав и интересов несовершеннолетних.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

4.1. Деятельность жилищной комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

4.2. Основная форма работы жилищной комиссии – заседания. На заседаниях рассматриваются и решаются вопросы, отнесённые к ведению жилищной комиссии.

4.3. Заседания жилищной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц и оформляются протоколами.

4.4. Председатель жилищной комиссии, а во время его отсутствия – заместитель, руководит деятельностью жилищной комиссии, председательствует на заседаниях, планирует её работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

4.5. Повестка дня заседания жилищной комиссии утверждается председателем.

4.6. Решения жилищной комиссии принимаются путём голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на заседании её членов.

4.7. Проведение заседания жилищной комиссии и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Протокол подписывается председательствующим на заседании

Протоколы заседаний доводятся до сведения членов жилищной комиссии в течение двух недель со дня проведения заседания.

5. ПОРЯДОК ПОСТАНОВКИ НА КВАРТИРНЫЙ УЧЁТ

5.1. Орган опеки и попечительства Муниципалитета представляет на рассмотрение в жилищную комиссию ходатайство о постановке на квартирный учёт сироты, в целях обеспечения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями и сформированное дело квартирного учёта.

5.2. Жилищная комиссия рассматривает документы, представленные органом опеки и попечительства Муниципалитета и выносит решение о постановке на квартирный учёт в муниципальном образовании «Цимлянский район», подготавливая соответствующие для этого документы.

6. ПРАВА ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

Жилищная комиссия имеет право:

6.1. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для её деятельности документы и информацию.

6.2. Привлекать для участия в своей деятельности должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий.
     Верно: управляющий делами                                                       Н.И. Безбабнов
2